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"Mieszkanie jak więzienie" - taki tytuł nosi przygotowany przez telewizję Polsat reportaż o
trudnej sytuacji 27-letniego Pawła Babskiego z Iławy. Niepełnosprawny od urodzenia
chłopak pogodził się z tym, że porusza się na wózku, jednak nie może pogodzić się z tym, że
jest uwięziony we własnym mieszkaniu. Może się to zmienić - wszyscy możemy pomóc
uwolnić Pawła z samotności w czterech ścianach.

27-letni Paweł, który urodził się z przepukliną oponowo-rdzeniową i niedowładem nóg i porusza się
na wózku, może wyjść z domu tylko 1-2 razy w miesiącu. Wtedy przyjeżdża jego starszy brat, który
wyjechał z Iławy za pracą. Pomaga w zniesieniu wózka, a do pokonania, do wolności jest 30 stopni.
Matka, z którą 27-latek mieszka na co dzień, w 2012 roku uległa wypadkowi i od tej pory nie może
już dźwigać takiego ciężaru. W walce o lepsze jutro jest osamotniona, bo męża zabrał nowotwór, gdy
Paweł był jeszcze małym dzieckiem. Ratunkiem może być montaż w bloku Pawła windy, jednak
ogromne koszty znacznie przewyższają możliwości skromnej rodziny.

O sytuacji ciężko doświadczonych przez los iławian już pisaliśmy na infoilawa.pl. Teraz trwającą na
rzecz niepełnosprawnego chłopaka z naszego miasta internetową zbiórkę pomogła nagłośnić
telewizja Polsat. Reportaż "Mieszkanie jak więzienie" wyemitowano w głównym wydaniu "Wydarzeń"
w sobotę, 13 kwietnia. Iławę odwiedziła reporterka Anna Mioduszewska wraz z operatorem Rafałem
Dmochowskim. 

- Nic z tym nie możemy zrobić, Paweł jest skazany na wózek - mówiła przed

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57513-pawel-babski-z-ilawy-jest-wiezniem-we-wlasnym-domu-potrzebuje-naszej-pomocy


kamerą Polsatu pogodzona z chorobą syna mama 27-latka, Barbara Babska.

Paweł także nie użala się nad sobą. W materiale mówi o tym, że gorzej niż on - poruszający się na
wózku od zawsze -  mają ci, którzy stracili sprawność np. wskutek wypadku.

- Oni wiedzą, co stracili, dlatego mają gorzej - powiedział reporterce Polsatu,
dodając jednak, że nie jest w stanie pogodzić się z tym, że stał się więźniem we własnym
mieszkaniu. - Potrzebuję kontaktu z ludźmi, na żywo - podkreślił.

27-latka ratuje pasja, fotografowanie. Na swoim koncie Paweł ma już nawet wystawę, która odbyła
się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Iławie. Dyrektor tej jednostki Kinga Groszkowska w reportażu
powiedziała, że dzięki pasji Paweł nie czuje się niepełnosprawny, jest takim samym artystą, jak
wszyscy inni.



Zbierane dla Pawła środki są potrzebne na zakup zewnętrznej, zabudowanej windy. Na otwartą
platformę jest zbyt wysoko. Formalności są na dobrej drodze. Przedstawicielka Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Iławie Mariola Weiner potwierdziła, iż PCPR udzieli na to
przedsięwzięcie dofinansowania, jednak nie ukrywała, że to tylko część wszystkich kosztów.

Cały reportaż o Pawle można zobaczyć tutaj, natomiast internetowa zbiórka na rzecz "więźnia
własnego ciała, fotografa w walce o lepsze życie", prowadzona za pośrednictwem ogólnopolskiego
portalu SiePomaga.pl, jest dostępna pod tym linkiem:

https://www.siepomaga.pl/pawel-babski

Postępy są duże, jednak nadal brakuje ponad 40 tysięcy złotych... "Nie warto się załamywać" -
mówi Paweł, który wierzy, że marzenie o wolności uda się zrealizować.

https://www.polsatnews.pl/wideo-program/20190413-wydarzenia-1850_6742361/
https://www.siepomaga.pl/pawel-babski
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